平成２３年６月２９日

国立大学法人小樽商科大学経営協議会委員 各位

国立大学法人小樽商科大学長
山 本 眞樹夫

平成２３年度第３回経営協議会（持ち廻り）の開催について（通知）

今年度，第３回目の経営協議会につきましては「持ち廻り」開催とし，議題
１について，お諮りするものです。

短期間による照会で誠に恐縮に存じますが，議題１についてのご意見等を別
紙にご記入の上，７月５日（火）までにファックス等により，下記事務担当あ
てご回答願います。

おって，期日までにご意見等がない場合には，ご承認いただいたものとして
取り扱わせていただきますので，ご承知置き願います。

記

１．学内教員定員管理の方針（案）について

【提案内容】
・本件については，将来構想検討ＷＧで原案を作成した「学内教員定員管
理の方針（案 」について，提案するものである。）
・６月２０日（月）に開催された経営協議会及び役員会にて 「本学の財，
務状況と人事の在り方」が承認され，各学科等は新定員で再スタートする
ことが決定しているところである。
・現在の教員定員管理(各学科の教授，准教授の数，と教授の学科枠と全
体枠の配分について)については，平成１６年１１月１７日開催の教育研
究評議会で決定された「学内教員定員管理の基本的枠組み」に基づき（教
員定員が１３９を前提に）決定されているところであるが，先般，新たに
「本学の財務状況と人事の在り方」が承認されたことに伴い，基礎となる
教員定員が変更になったため，審議資料１にあるとおり，教員定員管理の
見直しを提案するものである。

， ， ，・本提案の主旨については 教授の大学全体枠を２４ 学科枠を５４とし
全体で７８の教授枠とすることである。
・なお，現行と比較すると，大学全体枠３増，学科枠２増（商学科１，社
会情報学科１）教授全体で５増となる。

事務担当】【
小樽商科大学総務課総務係（高玉，安達）
住所：047-8501 小樽市緑３丁目５番２１号
TEL: 0134-27-5206 FAX: 0134-27-5213
E-mail：shomu@office.otaru-uc.ac.jp

                        平成２３年７月５日

国立大学法人小樽商科大学経営協議会委員 各位

国立大学法人小樽商科大学長

                                    山 本 眞樹夫

平成２３年度第３回経営協議会（持ち廻り）の開催結果について（通知）

 このことについて，全ての委員から承認する旨の回答をいただきました。

 したがいまして，議題１の提案は原案のとおり承認をいただきましたので，

その旨ご報告いたします。

【担 当】

小樽商科大学総務課総務係（高玉，安達）

住所：047-8501 小樽市緑３丁目５番２１号

TEL: 0134-27-5206， FAX:0134-27-5213

E-mail: shomu@office.otaru-uc.ac.jp

	コピー ～ H23第３回経営協議会（持ち廻り）の開催について(H23.6.29).pdf
	コピー ～ Ｈ23第３回経営協議会(持ち廻り）開催結果